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ham meget taknemmelig hvis han nu vil op- 
lyse os om, hvad Grunden har været-til, at 
de Opgivelser, som ere fremkomne angaaende 
Contoirholdsndgifterne til det nævnte Amt- 
mandsembede, ikke have været af samme de- 
taillerede Beskaffenhed som Opgivelserne for de 
øvrige Amtmandsembeders Vedkommende Det 
fremgaaer nemlig af nogle Yttringer, som 
findes i Folkethingstidendem Spalte 847, og 
som ere fremsatte af Ordføreren for nogle 
privat - sammentraadte Forslagsstillere i det 
andet Thing, at man ikke har havt detaillerede 
Oplysninger angaaende Contoirholdsudgifterne 
ved Amtmandsembedet i Præstø Amt, og dette 
synes at have udøvet Indflydelse paa den 
Beslutning, som Folkethinget har taget. Der- 
som det nu maatte vise sig, at Amtmanden i 
Præst-3 Amt ikke har ført et saadant Regn- 
skab over sine Contoirudgifterz at han kan give 
en detailleret Fortegnelse over dem, svarende til 
dem, som haves for andre Amtmandsembeder, da 
finder jeg, at der ikke er nogen Anledning til 
at fravige, hvad Folkethinget har besluttet. 
Man bør da blive staaende ved dette, thi, 
naar de andre Amtmænd give detaillerede Op- 
lysningerz bør Amtmanden over Præstø Amt 
ogsaa give saadanne. Haves der derimod saa- 
danne detaillerede Oplysninger, og det viser 
sig, at de have den samme Paalidelighed som 
Oplysningerne for de andre Amtmandsembedeu 
da vil det være ønskeligt, at de komme frem, 
hvorved en af de Grunde, som vistnok have 
været medvirkende ved den Beslutning, som 
det andet Thing har fattet om Nedsættelsen, 
vil falde bort. Jeg underkaster mig derimod, 
som sagt, den høitærede Ministers Beslutning 
med Hensyn til Hovedspørgsmaalet, nemlig om 
at stille Ændringsforslag til 2den Behandling 
eller ikke. 2 

I n d e n r i g s m i n i s t e r e n z  Grunden til, 
at jeg ikke ved denne Sags- 3die Behandling 
i Folkethinget havde stillet noget Ændrings- 
forslag om at faae Contoirholdsgodtgjørelsen 
for det ene Amtmandsembede forhøiet til det 
Beløb, som hidtil har været tillagt dette Em- 
bede, er ganske simpelthen den, at Nedsættelsen 
ved 2den Behandling trods min Modstand 
vedtoges med en saa overveiende Majoritet, at 

jeg maatte ansee det for at være et ørkesløst 
Arbeide for mig at stille Forslag derom til 
3die Behandling. Jeg skal imidlertid meddele, 
at der efter den Tid er indkommet mere de- 
taillerede Oplysninger, end der tidligere fore- 
laa, om, hvad Udgifterne ved dette Amtmands- 
contoir hidtil have været. Jeg tør naturlig- 
viis ikke have nogen Mening om, hvorvidt det 
Moment, at ders ikke tidligere sorelaa saa de- 
taillerede Oplysninger, i Virkeligheden har 
havt nogen Jndflydelse paa. den Beslutning, 
som Folkethinget har taget, men en Mulighed 
er der ganske vist derfor. Det er iøvrigt ikke 
for det omtalte ene Amtmandsembede alene, 
at der savnes detaillerede Oplysninger. Det 
ærede kongevalgte Medlem (Fischer), som frem- 
drog dette Punkt, vil at den Oversigt, som 
ledsagede Folkethirrgets Udvalgsbetænkning i 
denne Sag i forrige Aar, have seet, at der 
er flere andre Amtmandsembeder, for hvis 
Vedkommende Oplysninger ere fremkomne lige- 
saa summariskez der er endogsaa et enkelt Amt, 
for hvilket Oplysningen lød paa,s« at ingen 
Oplysning overhovedet kunde gives om Belø- 
bet. Jeg har efter Alt, hvad der foreligger, 
anseet det for billigt, at Contoirholdsgodtgjø- 
relsen for Præstø Amts Vedkommende ikke blev 
nedsat, men jeg kan ganske vist ikke have nogen 
bestemtMening om, hvorvidt der her i Landsthinget 
fremkomne Udtalelser om dette Spørgsmaal i 
Forbindelse med de nøiagtige Oplysninger, som 
nu foreligge ogsaa om dette sAmt, ville kunne 
have nogen Indflydelse paa det andet Things 
Beslutning; det forekommer mig imidlertid dog, 
at Sandsynligheden er derfor. Det maa jo 
ikke oversees, at Manglen 홢spaa tilstrækkelige 
Oplysninger for Fleertallet af Amternes Ved- 
kommende hidrører fra, at der ikke i de tid- 
ligere Love om Amtmændenes Contoirholds- 
godtgjørelse har været nogen Bestemmelse om, 
at der skulde finde aarlige Jndberetninger Sted 
om Contoirudgifterne og at de vedkommende 
Amtmænd saaledes ikke have havt nogen be- 
stemt Opfordring til at holde Regnskab over 
de virkelige Contoirholdsudgifter og langt mindre 
nogen Opfordring- til at indberettes derom« 
Jeg erkjender ogsaa, at nærværende Contoir- 
holdslovforslag forsaavidt hviler paa et heelt 
igjennem svagere Grundlag end Fleertallet af 


